
 

                                                                                                          
 ITER 6051/20 del 22/06/20 

 

GIUNTA REGIONALE 

 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE      N. DPD/223   DEL   22/06/2020 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA - DPD 

 
 

OGGETTO:  L.R. 14/09/1999, n.77 e C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali del 21/05/2018 art. 13 – 

Conferimento incarico di Responsabile dell’Ufficio  “Controlli” del Servizio Territoriale per 

L’Agricoltura Abruzzo OVEST – sede di Avezzano alla dipendente Ing. Maria Antonietta 

Marini, cat. D, profilo professionale di Specialista tecnico ingegnere; ad interim per il 

periodo dal 24 giugno 2020 al 30 settembre 2020, per 2 giorni a settimana; per il periodo di 

tre anni, a far data dal 01 ottobre 2020, prorogabile. 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

VISTA la L.R. 14/09/1999, n. 77 e s.m.i., recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”, ed in particolare l’art. 23 lett. c); 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 51 del 28.01.2020 avente ad oggetto: Dipartimento 

Agricoltura – approvazione del nuovo assetto organizzativo e precisazione delle competenze e dei 

programmi da realizzare; 
 

DATO ATTO che, ai sensi della soprarichiamata normativa, gli incarichi di Responsabile di Ufficio sono 

conferiti a dipendenti inquadrati nella categoria apicale del vigente C.C.N.L. dal Direttore Regionale, su 

proposta dei Dirigenti di Servizio, nel rispetto dei criteri determinati in sede di contrattazione con le OO.SS. 

alla luce della nuova disciplina dell’Area delle posizioni organizzative introdotta dal citato CCNL del 

21/05/2018; 

 

VISTA la DGR 210 del 23/04/2019 con la quale sono stati dettati i criteri per il conferimento degli incarichi 
di responsabilità degli Uffici presso le strutture della Giunta Regionale; 

  

VISTA la determinazione DPD15/2019 con la quale sono state approvate le graduazioni degli Uffici del 

Dipartimento; 

 

VISTA la determinazione DPD/172 del 27/05/2019 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per il 

conferimento dell’incarico per l’Ufficio “Controlli” del Servizio Territoriale per L’Agricoltura Abruzzo 

OVEST– sede di Avezzano;      

 

RILEVATA la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico di responsabilità dell’Ufficio predetto; 

 

DATO ATTO che: 

-  per l’attribuzione dell’incarico della P.O. relativa all’Ufficio “Controlli” del Servizio Territoriale 

per L’Agricoltura Abruzzo OVEST – sede di Avezzano il competente Dirigente, all’esito delle 

valutazioni svolte in ordine alle istanze ricevute, ha proposto, con nota prot. RA0183042 del 



17.6.2020, per le motivazioni ivi rappresentate, di conferire l’incarico di preposizione alla stessa 

P.O.  all‘ ing. Maria Antonietta Marini, in atto dipendente di categoria D del Dipartimento Rapporti 

con l’Europa – Servizio Autorità di gestione unica FESR – FSE, DPA011, con contratto a tempo 

indeterminato e pieno e responsabilità dell’Ufficio “Coordinamento, gestione e monitoraggio del 

P.O. FESR”; 

- detta proposta specifica che l’incarico di Responsabile dell’Ufficio ““Controlli” del Servizio 

Territoriale per L’Agricoltura Abruzzo OVEST – sede di Avezzano decorra dal 1 ottobre 2020, per 

un periodo pari a tre anni, prorogabile, e che nel periodo 24 giugno 2020 -30 settembre 2020 possa 

essere conferito un incarico ad interim, considerato che la stessa deve portare a conclusione le 

molteplici ed importanti attività dell’Ufficio “Coordinamento, Gestione e Monitoraggio del POR 

FESR”; 

 

CONSIDERATO che il proponente, nel formulare la propria indicazione, ha rispettato l’iter procedurale 

prescritto, assumendo la responsabilità della valutazione compiuta e che si ritiene di dover accogliere 

interamente la proposta come formulata; 

RAVVISATA pertanto l’insussistenza di elementi ostativi al recepimento di essa; 

VISTE:  

- la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, resa dall’Ing. Marini, relativa all’insussistenza di cause di 

inconferibilità, ai sensi e per gli effetti del D.lgs n 165 del 30/03/2001 (art. 35 bis comma 1, lett. b), presente 

agli atti del Dipartimento; 

-  la dichiarazione, resa dall’Ing. Marini, concernente l’eventuale appartenenza ad associazioni e 

organizzazioni ex art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti regionali, approvato con DGR n. 983 

del 20/12/2018, presente agli atti del Dipartimento; 

- la comunicazione degli interessi finanziari e conflitti di interesse, ex art. 6 del Codice di comportamento dei 

dipendenti regionali, approvato con DGR n. 983 del 20/12/2018, resa dall’Ing. Marini e presente agli atti del 

Dipartimento; 

 

RITENUTO NECESSARIO conferire all’Ing. Maria Antonietta Marini: 

- l’incarico ad interim dell’Ufficio “Controlli” del Servizio Territoriale per l’Agricoltura Ovest del 

Dipartimento Agricoltura per il periodo dal 24 giugno 2020 al 30 settembre 2020, per due giorni 

a settimana;  

- l’incarico dell’Ufficio “Controlli” del Servizio Territoriale per l’Agricoltura Ovest del Dipartimento 

Agricoltura per il periodo di anni tre a far data dal 01 ottobre 2020, come previsto dall’art. 14, 

comma 1 del CCNL di comparto, specificando che lo stesso è soggetto a rinnovi, rinunce e 

quant’altro stabilito dalla disciplina dettata dal CCNL; 

CONSIDERATO che con determinazione DPD/15 del 06/05/2019 è stato stabilito di graduare, tra le altre, 

la specifica posizione organizzativa interessata a livello intermedio (retribuzione di posizione annua pari a € 

12.500,00);   

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

- di conferire all’Ing. Maria Antonietta Marini: 

a) l’incarico ad interim dell’Ufficio “Controlli” del Servizio Territoriale per l’Agricoltura Ovest del 

Dipartimento Agricoltura per il periodo dal 24 giugno 2020 al 30 settembre 2020, per due 

giorni a settimana;  



b) l’incarico dell’Ufficio “Controlli” del Servizio Territoriale per l’Agricoltura Ovest del 

Dipartimento Agricoltura per il periodo di anni tre a far data dal 01 ottobre 2020, come previsto 

dall’art. 14, comma 1 del CCNL di comparto, specificando che lo stesso è soggetto a rinnovi, 

rinunce e quant’altro stabilito dalla disciplina dettata dal CCNL; 

- di fissare la decorrenza del presente provvedimento al 24/6/2020; 

- di stabilire, altresì, che all’ing. Maria Antonietta Marini spetti la retribuzione annua di posizione 

stabilita nella determinazione DPD/15 del 06/05/2019 nella misura pari ad € 12.500,00; 

- di dare atto che all’onere derivante dall’applicazione del presente atto si fa fronte con lo 

stanziamento iscritto nel pertinente capitolo del bilancio regionale; 

- di inviare copia della presente determinazione al Servizio di appartenenza dell’interessata e al 

Dipartimento Risorse, Servizio organizzazione e selezione - DPB010 e Servizio amministrazione 

risorse umane DPB011 e al Dipartimento Presidenza;  

- di notificare il presente provvedimento all’interessata; 

- di pubblicare la presente determinazione nel sito istituzionale della Regione Abruzzo, sezione 

“Amministrazione Trasparente” pertinente sotto sezione. 

 

 

                                                                         La Direttrice del Dipartimento 

                          Dott.ssa Elena SICO 
                          

                             Certificatore Aruba S.p.A. 

                             Firma Digitale n. 6130940002309000 

                         Validità 28/07/2022 

 

 

                               

 

   

   

 

 

 

 

 


